
                                    令和 4年 7月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

                            一般社団法人山形県理学療法士会 

                             会    長             岩井 章洋 

                             専門領域推進部理事   山本 洋介 

                             専門領域推進部理事   阿部 宣行 

 

専門領域推進部予防領域勉強会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 大暑の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。  

この度、専門領域推進部予防領域の勉強会を下記のとおり開催いたします。昨今、健康増進や予

防に関する注目が高まる中、理学療法士の活躍の場が病院・施設・地域と多岐に求められてきてお

ります。今回は地域でもよく話題になる膝痛・腰痛と関連がある「ロコモティブシンドローム」を

取り上げ、最近の動向を踏まえた情報提供、我々にとっての具体的な実践などについても気軽にデ

ィスカッションできる勉強会にしたいと考えております。 

つきましては、ぜひ皆様にも奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。  

謹白 

記 

 

日 時：令和 4年 8月 17日（水） 19時～20時 00分 

形 式：オンライン開催（zoom） 

内  容 ：「ロコモティブシンドロームの予防と対策」 

情報提供者：諸橋 哲   (山形県立中央病院  / 運動器認定理学療法士) 

参 加 費 ：無料 

履修要件 ：今回の受講で「登録理学療法士 更新 1ポイント（コード 130：ロコモティブシンド

ローム）」又は「認定/専門理学療法士 更新 1点」が付与されます。 

 申込み時に、どちらに申請するかお選びください。 

申 込 み ：下記メールアドレスに 8月 10日（水）までお申し込みください。 

  件名に「予防領域勉強会」 

本文に①氏名（フリガナ） ②所属 ③会員番号 ④生年月日 ⑤性別  

⑥履修要件選択（「登録理学療法士」又は「認定/専門理学療法士」どちらに参加のポ

イントを申請するか、又は「該当なし」）を明記してください。 

 

 
【申込み・問合わせ先】 

日本海総合病院 リハビリテーション室 栗田宜享 

E-mail: yobouyamagata@yahoo.co.jp 


